
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  
 
 
 

  1/5 

C.D.R. 11-01-06 Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

 

DETERMINAZIONE PROT. N.                 REP. N.             DEL 
 
 
Oggetto: Determinazione di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 

2016 e ss.mm.ii., mediante l’utilizzo del sistema Sardegna CAT, della fornitura di premi da 
assegnare a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono nel territorio 
regionale in favore dell’operatore economico Udella Sport Snc di Monica e Ivano Udella 
con sede legale in Cagliari, piazza Is Maglias, 7 (P.IVA 01693110924). RDO N. rfq _340191 
CIG ZD1293FAD2. 

 

Missione 06 – Programma 01 Macroaggregato 103 – POS. FIN SC05.0842 PdCF 
U.1.03.01.02.000 Codice SIOPE U.1.03.01.02.999 CO.GE.E211001700 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
VISTA la L.R. n. 1 del 07 Gennaio 1977 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta Regionale, della Presidenza della Giunta 
Regionale e degli Assessorati regionali e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, 
recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello 
svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii. in materia del personale regionale e di 
organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. n. 24 del 20.10.2016, concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di 
semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii., “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L. 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii. concernente il “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

Siglato da: SIMONA FARRIS

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  
 
 
 

  2/5 

VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la L.R. n. 48 del 28.12.2018 (Legge di stabilità 2019); 

VISTA la L.R. n. 49 del 28.12.2018 (Bilancio di previsione triennale 2019-2021); 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 1/5 dell’8.1.2019 avente ad oggetto 
“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi 
dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di 
previsione 2019-2021, n. 49 del 28.12.2018 (pubblicata sul BURAS S.O. n. 1 – 
Bollettino n. 2 del 4.1.2019); 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il D.Lgs. 6.09.2011, n. 159 ss.mm.ii. recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., concernente “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii., “Regolamento di esecuzione e attuazione del 
D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile 
con la disciplina sopravvenuta ai sensi dell’art. 216 del citato D.Lgs; 

VISTO il Decreto dell'Assessore Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.4789/9 del 
13.02.2019, con cui vengono conferite, alla Dott.ssa Maria Laura Corda, le funzioni di 
Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema della Direzione generale dei Beni 
Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport; 

VISTA la L.R. n. 9 del 15 febbraio 1996, articolo 60 il quale autorizza una spesa per la 
corresponsione, attraverso gli organismi organizzativi, di premi non aventi contenuto 
economico a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono nel territorio 
regionale; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lett. a), del sopra riportato D.Lgs. n. 50/2016 prevede che “le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35” e nello specifico per affidamenti di importo 

Siglato da: SIMONA FARRIS

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  
 
 
 

  3/5 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;  

RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema n. 
925- Prot. n. 13308 del 23.07.2019 con cui è stata indetta la procedura per l’affidamento 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. della fornitura di 
premi da assegnare a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono nel 
territorio regionale da svolgersi tramite RdO su mercato elettronico Sardegna CAT; 

CONSIDERATO che in data 23.07.2019 è stata pubblicata sul mercato elettronico della Regione Sardegna 
– Sardegna CAT la RdO n. rfq_340191 relativa alla procedura per l’affidamento ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. della fornitura di premi da 
assegnare a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono nel territorio 
regionale, e attraverso lo stesso portale si è provveduto a far pervenire la lettera di invito e 
i relativi allegati all’operatore economico selezionato Udella Sport Snc di Monica e Ivano 
Udella; 

CONSIDERATO che il termine ultimo previsto per la presentazione dell’offerta è il 24.07.2019 alle ore 

11:00 e che entro lo stesso termine è risultata pervenuta la documentazione richiesta per 

la partecipazione alla procedura da parte dell’operatore economico partecipante; 

DATO ATTO  che il Servizio Sport, Spettacolo e Cinema, allo scadere del termine della presentazione 

dell’offerta ha provveduto ad accedere al mercato elettronico Sardegna CAT al RdO n. 

rfq_340191 e a verificare la documentazione amministrativa contenuta nella busta di 

qualifica, riscontrando che, pur in presenza di un ulteriore socio amministratore, non è 

stato allegato il Modello 1A, come previsto al punto 4.1 della Lettera di invito-disciplinare; 

DATO ATTO  che a seguito di quanto sopra riscontrato si è provveduto, così come previsto dall’art. 83 

comma 9 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ad attivare la procedura del soccorso istruttorio 

invitando, tramite il sistema di messaggistica, l’operatore economico a presentare il 

suddetto Modello 1A; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha provveduto ad integrare quanto sopra richiesto entro il 

termine assegnatogli; 

DATO ATTO che, a seguito della verifica positiva della documentazione amministrativa dell’operatore 

economico invitato, si è proceduto all’apertura della Busta economica nella quale risulta 

inserito e caricato l’importo offerto a sistema con relativa dichiarazione di offerta 

Siglato da: SIMONA FARRIS

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  
 
 
 

  4/5 

economica – Modello 3, così come previsto dal punto 4.2 della Lettera di invito – 

disciplinare; 

DATO ATTO che nella dichiarazione di offerta economica (Modello 3) l’operatore economico Udella 

Sport Snc di Monica e Ivano Udella, con sede legale in Cagliari, piazza Is Maglias, 7 

(P.IVA 01693110924) ha formulato l’offerta di euro 2.269,51 (Euro 

duemiladuecentosessantanove/51) sull’importo posto a base di gara pari a euro 2.500,00 

(Euro duemilacinquecento/00), pari al 9,22% (novevirgolaventidue percento) e che tale 

offerta è ritenuta valida e congrua per l’esecuzione della fornitura in argomento; 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione trasmessa e della procedura eseguita; 

RICHIAMATE  le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” che prevedono al punto 4.2.2 che, in caso di affidamento diretto di 

importo fino a 5.000,00 € di lavori, servizi e forniture, le stazioni appaltanti procedono 

prima della stipula del contratto alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del 

documento unico di regolarità contributiva, nonché alla sussistenza di requisiti speciali 

ove previsti e delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di 

particolari professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche 

attività; 

VERIFICATA - la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC (Documento prot. INAIL n. 

17525178 del 23.07.2019 - scadenza validità 20.11.2019);  

- l’assenza di annotazioni riservate presso il Casellario imprese ANAC;  

- la regolare iscrizione della ditta Udella Sport Snc di Monica e Ivano Udella presso la 

CCIAA di Cagliari mediante visura n. T 323329008 del 24.07.2019; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione, in favore dell’operatore economico Udella 

Sport Snc di Monica e Ivano Udella, con sede legale in Cagliari, piazza Is Maglias, 7 

(P.IVA 01693110924) per l’importo di euro 2.269,51 (Euro 

duemiladuecentosessantanove/51) e di dover dare comunicazione dell’esito di gara in 

oggetto mediante pubblicazione dell’avviso sul sito informatico della Regione, su 

Amministrazione trasparente e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Siglato da: SIMONA FARRIS

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  
 
 
 

  5/5 

trasporti, in applicazione del disposto previsto dall’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO  che le risorse relative all’attuazione dell’intervento in argomento gravano sul competente  

capitolo SC05.0842 del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema; 

DETERMINA 

 

Art. 1 Si approvano le risultanze della procedura per l’affidamento della fornitura di premi da 

assegnare a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono nel territorio 

regionale, svoltasi ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e si 

dispone l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico Udella Sport Snc di Monica e 

Ivano Udella, con sede legale in Cagliari, piazza Is Maglias, 7 (P.IVA 01693110924) per 

un importo pari a euro 2.269,51(Euro duemiladuecentosessantanove/51) al netto di IVA; 

Art. 2 Si dà atto che la spesa complessiva di euro € 3.050,00, comprensivo di IVA (22%), trova 

copertura negli appositi stanziamenti di bilancio a valere sulla POS. FIN SC05.0842 PdCF 

U.1.03.01.02.000 Codice SIOPE U.1.03.01.02.999 CO.GE.E211001700; 

Art. 3 Si dispone di dare comunicazione dell’esito della procedura in argomento mediante 

pubblicazione dell’avviso sul sito informatico della Regione, su Amministrazione 

trasparente e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, in 

applicazione del disposto previsto dall’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

Art. 4 La presente determinazione verrà notificata all’operatore economico Udella Sport Snc di 

Monica e Ivano Udella ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e trasmessa  all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 

21, comma 9 della L.R. 31/1998. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 
Ing. Simona Farris – Responsabile del settore Sport 
Ing. Elisabetta Lai – Funzionario 
 
 

Siglato da: SIMONA FARRIS

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958



Firmato digitalmente da

MARIA LAURA
CORDA

Prot. N. 13461 del 24/07/2019
Determinazione N.958


	C.D.R. 11-01-06 Servizio Sport, Spettacolo e Cinema
	DETERMINAZIONE PROT. N.                 REP. N.             DEL
	DETERMINA

		2019-07-24T14:39:07+0200
	CORDA MARIA LAURA




